コニカミノルタ株式会社
第２１回 医学系研究倫理審査委員会 ■日時：２０１７年７月１８日（火）午前 9:00-11:00 ■場所：コニカミノルタ東京サイト八王子 本館 第 16 応接室 ■出席者（敬称略）：鈴田朗、坂内久一、中江裕樹、田口裕治、若松秀明、田口久美子、宮澤一宏、 森まき子 （8 名中 8 名の委員が出席し成立した。） ■欠席者（敬称略）：なし ■議事： １．研究計画の審査 ■議事概要と審査結果 １．研究計画の審査 １） （変更） 【2013-04】「新規診断システムを用いた疾病マーカーの性能評価」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ①サンプルの説明文書を提出のこと。 上記を条件として承認。 ２）（新規計画） 【2017-07】「在宅メディケアシステム開発 実証実験」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ① 手順書、同意書を提出のこと。 上記を条件として承認。 ３）（新規計画） 【2017-08】「在宅メディケアシステム開発 実証実験」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ① 契約書を提出のこと。 上記を条件として承認。 ４）（新規計画） 【2017-09】「定量的病理診断法の開発（17）」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「承認」 ４）（新規計画） 【2017-09】「定量的病理診断法の開発（18）」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「承認」 以上